
  

 
 

 
 
 

 

 
KANALIZAČNÍ ŘÁD 

 
KANALIZACE DOLNÍ ÚJEZD, SKOKY, 

STAMĚŘICE 
 

 
podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a prováděcí vyhlášky 
č. 428/2001 Sb., k tomuto zákonu 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROSINEC  2020 
 
 
 
 

 

 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o. 

Galašova 158, Hranice 
tel.: 581 607 107 

        fax: 581 604 878 
      http: www.vodam.cz 

      e-mail: vodam@vodam.cz 

 

http://www.vodam.cz/
mailto:vodam@vodam.cz


Projekt: Dolní Újezd, Skoky, Staměřice – doplnění kanalizačního řádu    Zakázkové číslo: 06.116 
Stupeň: Kanalizační řád        Archivní číslo: 2514 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                   Strana 2 (celkem 16) prosinec 2020 
[...]
Přivaděč DN 500 pokračuje v profilu DN300 do Lipníku nad Bečvou a je ukončen v akumulaci vdj. 
Lipník 2x800 m3, odtud dále pokračuje přívod do Přerova původním potrubím DN500. Z tohoto 
vodojemu je voda čerpána do vodojemu Loučka, obsahu 250 m3, max. hladina 345,00 m n. m. Z 
vodojemu Loučka je gravitačně zásobena přes vodovodní síť v obci Bohuslávky, obec Dolní Újezd, 
následně přes přečerpávací stanici část obce Skoky a Staměřice. 
Stáří a stav vodovodu: 1989 
Materiál a profil hlavních řadů: LT 100, PVC 100-150, AZC 100, PE 50. 
 

4. TECHNICKÝ POPIS STOKOVÉ SÍTĚ 

Nová splašková kanalizace obce je napojena na původní kanalizaci v obci Dolní Újezd v majetku a 
provozování společnosti VaK Přerov, která je dále napojena na kanalizační systém, ukončený v ČOV 
Lipník nad Bečvou. 

Aktualizace v roce 2020 – dle údajů poskytnutých provozovatelem kanalizace bylo ke konci roku 
2020 napojeno na kanalizaci (dle VÚMPE za rok 2020) 

V místní části Staměřice – 20 obyvatel z 296 obyvatel trvale žijících 



Projekt: Dolní Újezd, Skoky, Staměřice – doplnění kanalizačního řádu    Zakázkové číslo: 06.116 
Stupeň: Kanalizační řád        Archivní číslo: 2514 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                   Strana 6 (celkem 16) prosinec 2020 

V místní části Skoky – 70 obyvatel z 352 obyvatel trvale žijících 
V obci Dolní Újezd (nová kanalizace obce) – 60 obyvatel ze 162 obyvatel trvale žijících s možností 
odkanalizování touto novou kanalizací obce 
V obci Dolní Újezd (původní kanalizace) – 358 obyvatel ze 410 obyvatel trvale žijících s možností 
odkanalizování touto původní kanalizací 

Kanalizační potrubí 

V rámci stavby „Kanalizace Dolní Újezd, Skoky, Staměřice“ bylo provedeno 8864,5 m kanalizace v 
profilech PE D90, PE D110, DN 200, DN 250, DN 300 a DN 600.  
Nové stoky jsou navržené jako gravitační splaškové v profilech DN 200, DN 250, DN 300 a DN 600. 
Materiál kanalizace je PP plnostěnné hladké homogenní potrubí v kruhové tuhosti SN 10. 

Tabulka stok – délky a dimenze splaškové kanalizace  

 

Název Dimenze potrubí 

  PE 90 PE 110 PP DN200 PP DN250 PP DN300 PP DN600 

  (m) (m) (m) (m) (m) (m) 

I. Etapa             

Stoka D       2064,8 932,3   

Stoka D1       196,3     

Stoka D2       63,6     

Stoka D3       116,6     

Stoka D4       187,5     

Stoka D5     74,0       

Výtlak D5-V   18         

Stoka T     2,3 426,0   6,1 

Stoka L       57,5     

Stoka S     1,5 496,0   7,4 

Stoka S1       198,6     

Stoka S1-1       33,6     

Stoka S2       50,1     

Stoka S3       142,6     

Stoka S4       80,3     

Výtlak S-V   888,2         

Výtlak S3-V 177,8           

Výtlak T-V   403,6         

Stoka AA       595,9     

Stoka AB       522,5     

Stoka AB-1       186,6     

Stoka AB-2       177,9     

Stoka AB-3       176,8     

Stoka AB-3-1       73,1     

Stoka AC       375,0     

Stoka AC-1       77,1     

Stoka AC-2       54,7     

Celkem 177,8 1309,8 77,8 6353,1 932,3 13,5 



Projekt: Dolní Újezd, Skoky, Staměřice – doplnění kanalizačního řádu    Zakázkové číslo: 06.116 
Stupeň: Kanalizační řád        Archivní číslo: 2514 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                   Strana 7 (celkem 16) prosinec 2020 

Šachty na kanalizačním potrubí 

Na kanalizaci je 186 betonových šachet DN 1000 a 21 plastových šachet DN 600. Ve směrových a 
výškových lomech kanalizační stoky jsou osazeny typové betonové prefabrikované revizní šachty 
kruhového průřezu DN 1000mm tloušťky stěny 120mm pro potrubí do DN 600mm. Spodní část 
betonové šachty je tvořena šachtovým dnem s betonovým žlábkem, stupadla jsou ocelová s PE 
povlakem. Na spodní část navazuje vstupní komín tvořený betonovými šachtovými skružemi, 
ukončený betonovým šachtovým kónusem (jedno kapsové stupadlo). Vyrovnání kóty poklopu je 
tvořeno betonovými vyrovnávacími prstenci. Vstup do šachet je přes litinový poklop s betonovou 
výplní průměru 600mm bez odvětrání třídy únosnosti A 15kN, B 125kN nebo D 400kN.  
Ve stísněných místech bylo osazeno 21 šachet plastových. Spodní část plastové šachty je tvořena 
šachtovým dnem z PP černé barvy Ø 600mm, na které se nasadí a utěsní korugovaná roura PP DN 
600 příslušné délky. Šachta je ukončena litinovým poklopem Ø 600mm třídy únosnosti A 15kN, 
B 125kN nebo D 400kN, který je osazen na betonový prstenec a teleskopický adaptér. V komunikaci 
byly poklopy v úrovní terénu, v zelených plochách v intravilánu jsou vyvýšeny  poklopy oproti okolnímu 
terénu o 10 cm s obetonováním, v extravilánu je zvýšení o 50 cm, u vstupní šachty je také osazena 
výstražná tyč dlouhá 2 m.  

Čerpací stanice 

Vzhledem ke sklonovým poměrům jsou na gravitační kanalizaci nově doplněny 4 výtlačné řady 
s čerpacími stanicemi. ČS2 – Dolní Újezd je na jihozápadním konci Dolního Újezdu a převádí 
výtlakem T-V DN 100 stoku T. ČS1 - Staměřice je navržena pro uliční zástavbu s výhledovým plánem 
nových napojení s nevhodnými sklonovými poměry ve Staměřicích. ČS2 - Staměřice převádí výtlakem 
S-V DN 100 prakticky celou část většinu Staměřic. Malá ČS3 – Staměřice je určena pro 3 nemovitosti 
pod niveletou stoky.  

Jedná se o suché zařízení s plynotěsnou a vodotěsnou provozní nádrží, v kovovém provedení, které 
obsahuje uvnitř nádrže zdvojený systémem sběrače pevných látek, jištěným proti ucpávání. 

ČS2 – Dolní Újezd – směrem na Tupec 

Stavba čerpací stanice, která slouží pro čerpání odpadních vod do gravitační kanalizace výtlačným 
potrubím PE DN 100. Čerpací stanice ČS2 – Dolní Újezd je provedena pod úrovní terénu jako 
separační suchá jímka. Šachta bude provedena betonová z prefabrikátu DN 2100. Technologický 
rozvaděč a elektroměrový rozvaděč jsou provedeny jako typové v plastu. Provozní nádrž v kovovém 
provedení, která obsahuje zdvojený systém sběrače pevných látek.   

Přečerpávací stanice STRATE AWALIFT 230/400 V - 50 Hz – 3,0 kW – 3000 ot./min. - IP 67 
Suché zařízení s plynotěsnou a vodotěsnou provozní nádrží, je vyrobena ze speciální hliníkové slitiny, 
obsahuje systém sběrače tuhých látek, jištěným proti ucpávání. 
 výkon zařízení: 4 m3/h 
hmotnost: 175 kg 

Sběrač: 
rozměry:860x660x380 mm 
objem nádrže:107 l 

ČS1 – Staměřice – nová zástavba 

Čerpací stanice je navržena jako kruhová železobetonová suchá zapuštěná jímka DN 2100 
s prefabrikovaným stropem a vstupním pojízdným plynotěsným otvorem 800x800. Odstředivá 
čerpadla jsou navržena rotační s trojfázovým motorem s otevřeným vícekanálovým oběžným kolem 
s kontrolou směru chodu a termickou ochranou. Čerpací šachty budou dodávány kompletní jako celek 
včetně vystrojení potrubními rozvody, armaturami, elektroinstalací a ovládacím a řídícím rozvaděčem. 
Rozvaděč bude umístěn v pilíři u čerpací stanice v okraji zeleně. 
Přečerpávací stanice STRATE AWALIFT 230/400 V - 50 Hz – 1,5 kW – 
3000 ot./min - IP 67 
Suché zařízení s plynotěsnou a vodotěsnou provozní nádrží, je vyrobena 
ze speciální hliníkové slitiny, obsahuje systém sběrače tuhých látek, 
jištěným proti ucpávání. 
 výkon zařízení: 4 m3/h 
hmotnost: 175 kg 
Sběrač: 



Projekt: Dolní Újezd, Skoky, Staměřice – doplnění kanalizačního řádu    Zakázkové číslo: 06.116 
Stupeň: Kanalizační řád        Archivní číslo: 2514 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                   Strana 8 (celkem 16) prosinec 2020 

 
rozměry:860x660x380 mm 
objem nádrže:107 l 

ČS2 – Staměřice – za kaplí 

Čerpací stanice je navržena jako kruhová železobetonová suchá zapuštěná jímka DN 2500 
s prefabrikovaným stropem a vstupním pojízdným plynotěsným otvorem 800x800. Odstředivá 
čerpadla jsou navržena rotační s trojfázovým motorem s otevřeným vícekanálovým oběžným kolem 
s kontrolou směru chodu a termickou ochranou. Čerpací šachty budou dodávány kompletní jako celek 
včetně vystrojení potrubními rozvody, armaturami, elektroinstalací a ovládacím a řídícím rozvaděčem. 
Rozvaděč bude umístěn v pilíři u čerpací stanice v okraji zeleně. 

V čerpací stanici je osazený kompresor KTC 180-G k zajištění dodávky vzduchu do výtlačného potrubí 
včetně konzoly na zeď, pojišťovací ventil, jednotka pro napojení na výtlak CS. Zpětná klapka Rp 1/2, 
kulový ventil 1/2 šroubení Rp1/2, Pojišťovací ventil Rp1/2, kříž Rp1/2, magnetický ventil Rp 1/2, kulový 
ventil Rp ½. 
 
Přečerpávací stanice STRATE AWALIFT 1/2 - 5,5kW-3000 ot./min IP55 
Q=25,50 m3/h - H31,43m v sl. 

Suché zařízení s plynotěsnou a vodotěsnou provozní nádrží, je vyrobena 
ze speciální hliníkové slitiny, obsahuje systém sběrače tuhých látek, 
jištěným proti ucpávání. 

výkon zařízení: 25,5 m3/h 
Sběrač: 
rozměry:1015x820x535 mm 
objem nádrže:205 l 

 

Čistící šachta na výtlaku 

Šachta DN 1600 s výškou H=2,2 m. Kompletní vystrojení čistící šachty, 2x speciální příruba s jištěním, 
Tkus TLT PN16, redukce FF100/50, 2x šoupátko PN10 (ovládání ručním kolem)DN50,DN100, 
přírubový kus s hasičskou spojkou, spojovací materiál.  

ČS3 – Staměřice – u krajské cesty 
 
Čerpací stanice je navržena jako kruhová železobetonová suchá zapuštěná jímka DN 1600b se silou 
stěny 120 mm, vnější rozměry 1840 mm. Hloubka šachty je 2300 mm.  
 
STRATE AWALIFT 100 U 230/400 V - 50Hz - 1,5 kW - 3000 ot./min - IP 67 

Suché zařízení s plynotěsnou a vodotěsnou provozní nádrží, v kovovém provedení, které obsahuje 
uvnitř nádrže systémem sběrače pevných látek, jištěným proti ucpávání. Sběrač pevných látek 
(separátor) obsahuje dvě pryžové dělící klapky a jednu uzavírací deskovou klapku. Separátor uvnitř 
provozní nádrže je samočistící a nevyžaduje jakoukoli údržbu, jeho samočistící efekt nastává při 
čerpací fázi tlakem a průtokem média. Za separátorem je umístěno čerpadlo, s oběžným kolem pro 
odpadní vodu, které je vysoce účinné a tříkanálové konstrukce. Je použito odstředivé hydrodynamické 
čerpadlo s ochranou motoru IP67 (zatopitelné provedení).  
 
Výkon zařízení:  0,4 m3/h – max. 20 EO. 
Hmotnost:  78 kg 
kulový průchod: 100 mm  
dopravní výška: max. 22 m v. sl. 
  
Sběrač 
rozměry:   800x420x200 mm 
objem nádrže:  48 l 

 

Grafická příloha č. 1 (zařazena na konci této textové části) obsahuje základní situační údaje o 
splaškové kanalizaci obce – celkovou situaci v měřítku 1:10 000 se zakreslenou kanalizací 



Projekt: Dolní Újezd, Skoky, Staměřice – doplnění kanalizačního řádu    Zakázkové číslo: 06.116 
Stupeň: Kanalizační řád        Archivní číslo: 2514 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                   Strana 9 (celkem 16) prosinec 2020 

5. ÚDAJE O ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD 

Splašková kanalizace obce je napojena na stávající stokový systém, ukončený na městské čistírně 
odpadních vod v Lipníku nad Bečvou (MČOV Lipník nad Bečvou).  

Městská ČOV byla postavena v letech 1975 až 1977. V roce 1988 byl zdvojen biologický stupeň 
čištění odpadních vod, takže byla přistavěna druhá aktivační a dosazovací nádrž. Navíc byla MČOV 
rozšířena o další mechanicky stírané česle, vertikální lapák písku, čerpací stanici plovoucích nečistot 
a ponorná čerpadla pro posílení vstupní čerpací stanice. V roce 1996 byly původní povrchové aerátory 
vyměněny za jemnobublinnou aeraci. 

V roce 2007 byla zahájena celková rekonstrukce ČOV, která byla ukončena i se zkušebním provozem 
v roce 2009. V současné době je ČOV projektovaná na zatížení 13 733EO. Jedná se o mechanicko – 
biologickou ČOV, v mechanickém stupni jsou odstraňovány hrubé nečistoty na česlích a lapáku písku 
a tuků. Biologická linka sestává z aktivace se třemi postupně zatěžovanými kaskádami, na principu 
systému ALPHA. Za poslední kaskádou je odplyňovací zóna, kde je umístěno dávkování činidla pro 
chemické srážení fosforu. Biologický stupeň je zakončen dvěma dosazovacími nádržemi.  

Kalové hospodářství sestává ze dvou uskladňovacích nádrží kalu, kde se zpracovává surový kal. 
Uskladňovací nádrže jsou vybaveny míchadly a zařízením pro odpouštění kalové vody. Vyhnilý kal je 
gravitačně odebírán k mobilní odstředivce, odvodňován a odvážen k dalšímu využití. 

Tab. Projektovaná kapacita 

Parametr Rozměr Množství a znečištění odpadních vod 

Qd m3/d 3 460 

BSK5 kg/d 824   

Ekvivalent obyvatel EO 13 733   

Tab. Současný stav ČOV (bilance, koncentrace na přítoku a odtoku rok 2020) 

Parametr Rozměr Množství a znečištění odpadních vod 

Qd m3/d 1 628 

PŘÍTOK 

BSK5 kg/d 746 

Ekvivalent obyvatel EO 12 472 

BSK5 mg/l 458,4 

CHSK mg/l 923,8 

NL mg/l 349,8 

Nanorg mg/l 47,1 

ODTOK 

BSK5 mg/l 4,0 

CHSK mg/l 26,6 

NL mg/l 8,6 

Nanorg mg/l 5,9 

6. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 

Předčištěné odpadní vody z MČOV Lipník nad Bečvou jsou odváděny do vodního toku Bečva, který je 
recipientem ve smyslu vodoprávního povolení. 

Údaje o recipientu: 

Číselný identifikátor vodního toku  10100043 
Název vodního toku    Bečva 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-11-02-054-0-00 
Identifikační číslo vypouštění odp. vod:   531791 
Říční km     27,05 
Břeh      pravý 
Správce toku:     Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 



Projekt: Dolní Újezd, Skoky, Staměřice – doplnění kanalizačního řádu    Zakázkové číslo: 06.116 
Stupeň: Kanalizační řád        Archivní číslo: 2514 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                   Strana 10 (celkem 16) prosinec 2020 

7. SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI 

Do splaškové kanalizace obce nesmí vniknout následující látky, pokud nejsou součástí odpadních vod 
v rozsahu povoleného nakládání s vodami: 

- zvlášť nebezpečné látky dle přílohy č. 1 k zákonu č. 254/2001 Sb., o vodách, tj.: 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí, 
2. organofosforové sloučeniny, 
3. organocínové sloučeniny, 
4. látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo mutagenní 

vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, rozmnožování nebo jiné 
endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo zprostředkovaně přes vodní prostředí, 

5. rtuť a její sloučeniny, 
6. kadmium a jeho sloučeniny, 
7. persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu, 
8. persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu a 

které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

- nebezpečné látky dle přílohy č. 1 k zákonu č. 254/2001 Sb., o vodách, tj.: 
1. Sloučeniny metaloidů a kovů: zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon, molybden, 

titan, cín, baryum, berylium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro, 
2. biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek, 
3. látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou spotřebu pocházejících 

z vodního prostředí a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách, 
4. toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto 

sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě 
na neškodné látky, 

5. elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu, 
6. nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu, 
7. fluoridy, 
8. látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany, 
9. kyanidy, 
10. sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav povrchových vod. 

- další, nespecifikované látky s následujícími charakteristikami: 
a) radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů stokové sítě, 

popřípadě obyvatelstva, nebo způsobující nadměrný zápach, 
b) narušující materiál stokové sítě, nebo čistírny odpadních vod, 
c) způsobující provozní závady, nebo poruchy v průtoku stokové sítě, nebo ohrožující provoz čistírny 

odpadních vod, 
d) hořlavé, výbušné, popř. látky, které smísením se vzduchem, vodou, nebo jinými látkami, které se 

mohou v kanalizaci vyskytovat, tvoří nebezpečné směsi a to i v těch případech, kdy se jedná o 
látky jinak nezávadné, 

e) trvale měnící barevný vzhled vyčištěné odpadní vody, 
f) pevné odpady, včetně kuchyňských odpadů, ať ve formě pevné nebo rozmělněné (např. vodní 

suspenze z drtičů kuchyňských odpadů), které se dají likvidovat separací a následnou manipulací 